„I tem postea de fructibus tertiae partis quorundam redituum dictae 
•plebis spectantium ad moniales monasterii Sanctae Margare tae de insula 

Budensi, qui ascendebant in universo ad summám 19 marcarum et unius 
fertonis ejusdem fini argenti , elegi medietatem videlicet 9 marcas et di-
midiam, et unum fertonem, quarum quaelibet valet 4 florenos; et demum 
anno, mense, die proxime scriptis idem plebanus solvit mihi dictas 9 
marcas et dimidiam, et dimidium fertonem. E t sic sunt universo 33 mar-
cae et dimidia et dimidius fer tő valentes 134 floi'enos et dimidium," etc. 
(Fejér , Cod. Dipl. V I I I k. 2. r. 101. és 112. 11.) 

1 9 6 . 1320. junius 7-kén ( V I I . Idus Junii) . Rober t Károly azt hatá-
rozza, hogy miután „honestae et venerabiles sorores monasterii Sanctae 
Mariae de insula leporum ad nostram accedentes praesentiam exhibue-
runt nobis privilégium Serenissimi Principis domini Belae D .g r . condam 
Ulustris Regis Hungáriáé super tr ibuto fori solempnis et quotidiani ca-
stri Pestiensis et extra districtum ejusdem confectum et concessum (lásd 
31.) humili cum instantia nobis supplicando petentes, ut ipsum privilé-
gium ratum habere stb. d ignaremur ; " ö ezen privilégiumot mindenben 
megerősíti, és „hoc nihilominus duximus advertendum, quod licet cives 
nostri Albenses tributum praedietis sororibus exemptionis suae liberta-
tes allegantes solvere jux ta continentiam ipsius domini Belae Regis pri-
vilegii non curassent, et dictae sorores dictos cives traxissent in causam 
coram nobis, ipsaque causa diutius extitisset ventilata; tandem maturae 
deliberationis nostrae, Praelatorum et Baronum nostrorum consilio de-
erevimus; Quod iidem cives tributum memoratis sororibus, quemadmo-
dum in privilegio praedicto Belae Regis continetur, non obstante contra-
dictione eorundem in perpetuum, prout etiam eaedem sorores id jur is or-
dine obtinuerunt, solvere teneantur ." (Fejér, Cod. Dipl. VI I I . k. 2. r. 
244. 1.) 

1 9 7 . 1322. april 3-kán (Sabbato proxhno ante dominicam Rarnis-
palmarum). „Comes Johannes Rector castri novi Montis Pestiensis, jura t i 
et universi cives de eodem" „viris nobilibus amicis ipsorum Ladislao et 
Frank Comitibus de Scepus" adják tudtul : „Quod domina Anna relicta 
Johannis condam concivis nostri servientis videlicet magistri Andreae 
Comitis Camerae domini nostri Regis cum Eies filia sua et Petro filio suo 
ac aliis cognatis ejusdem Johannis coram nobis personaliter constituti 
retulerunt viva voce, quod concordiam super morte praedicti Johannis 
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per Philippum etPet rum fratres suos, nostros concives ordinatam accep-
tassent, lirmam et ratam perpetuo servaturi, obligantes se ratione mor-
tis Johanni praenotati nullam de cetero movere questionem," — miért 
is kérik őket, „quatenus pecuniam pro ipsa morte deputatam persolvi 
faciatis." (Fejér, Cod. Dipl. VII I . k. 5. r. 123. L) 

198. 1322. april 21-kén (4-a feria proxima post octavas Paschae 
Domini). Az ó-budai káptalan ugyan „Ladislao et Frank Comitibus de 
Scepus" irja hogy az említett felek „coram nobis personaliter constituti" 
ugyanazt vallották „viva voce," hogy ugyanazon kérést teszik, melyet a 
pestujvári városi tanács, (Fejér Cod. Dipl. u. o.) 

199 . 1322. május 8-kán (in quindena Beati Georgii Martiris.) A 
szepesi káptalan bizonyságot tesz : „Quod Philippus et Petrus cives Bu-
denses filii Colini" az éppen említett két levelet (197. , 198. ) „Comiti 
Ladislao de villa Farkasii in nostra praesentia exhibuerint, quas quidem 
litteras idem Comes Ladislaus recipiens, nobis continuo supplicavit, ut 
easdem sub sigilli nostri testimonio rescribere dignaremur;" — mi azon-
nal meg is történt. (Fejér , Cod. Dipl. u. o. 122. 1.) 

200.1322.julius24-kén (in vigilia Beati Jacobi apostoli). Nos Comes 
Johannes Rector Castri noui montis Pestiensis, Tylmannus, Albertus, 
Kunchilinus deMegordorf, Wolueng Leb,Matliyas,Hench, Lantlimannus, 
Nicolaus filius Halmanni, Buedlinus, Petromannus, Nicolaus filius Myko 
et Johannes de Agria tunc pro tempore Jura t i ipsius castri memorie 
commendantes significamus universis quibus expeditpresencium per teno-
rem : Quod Jekulinus filius Alberti Rufi de Pest coram nobis personali-
ter constitutus dimidietatem fundi eurie situati prope locum fori Sabbati 
in vicinitate domorum Mark sutoris ab una parte et Dyonisii ex altera 
jacentis, cum domibus lapideis, cellariis et dimidietate porte, ac aliis uti-
litatibus existentibus super eadem a parte domorum predicti Mark exi-
stentem in suam porcionem pertinentem de consensu uxoris sue et 
omnium cognatorum suorum nullo contradictore existente vendidit et 
tradidit magistro Johanni dicto de Hotuon fabro cultellorum conciui 
nostro et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus jure 
perpetuo et irrevocabiliter ac pacifice possidendam pro viginti marcis ar-
genti plene receptis ab eodem. Assumpsit nihilominus Jeculinus antedi-
ctus eundem magistrum Johannem suosque heredes secundum usum et 
consuetudinem nostre civitatis ab antiquo approbatam propriis labori-
bus et expensis expedire ab omnibus racione prenotatae dimidietatis 
fundi Curie et omnium premissorum existencium super eadem vo-
lentibus molestare. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
ad peticionem parcium presentes concessimus litteras duplicis sigilli no-
stri munimine roboratas. Datum in vigilia Beati Jacobi apostoli Anno 
Domini millesimo trecentesimo vigesimo secundo. (Eredetije börhártyán, 
melyről a pecsét már lemállott, a veszprémi káptalan levéltárában.) 

201. 1323. Pestujvár bírája és polgárai Verner néhai bírónak, mint 
látszik, utódjai : „Magister Nicolaus Judex civitatis Pestiensis, Comes 

BUDAI REGESTÁK. 1.127 

J oannes iilius Kunch , Comes Gyhaan Jungher dictus, comes lvunchul 
dictus de Nogurdorph, Comes Pet irmanus dictus Karaz, et Nicolaus filius 
Enthfredy cives de praedicto Castro." (Fejér , Cod. Dipl. V I I I . k. 2. r. 494.1.) 

2 0 2 . 1323. Az óbudai káptalan bizonyságot tesz arról : „Quod no-
biles dominae, relicta videlicet magistri Ladislai, quondam Rectoris novi 
montis Pestiensis (lásd, 8 0 . ) Agna nuncupata, simul cum filia sua Katina-
nomine; item domina Clara relicta quondam magistri Jule , nunc uxor 
magistri Pbilippi dicti de Sancto Geroldo,soror ejusdem Ladislai, adstan-
te sibi similiter filia sua Cbata vocata ab eodem magistro Ju la genita ab 
una p a r t e ; item Pous, Andrea, Thomas filii Pous, cives de civitate Pesti-
ensi ab altera constituti coram nobis, eaedem dominae cum filiabus suis 
jam dictis, quandam possessionem ipsarum T. vocatam in Comitatu Pe-
stiensi existentem ad se ju re immediate pertinentem cum omnibus uti-
litatibus suis et pertinentiis ejusdem universis, sub limitationibus an-
tiquis, prout quondam Michael et Joannes filii Poka, proximi domi-
norum Pous, Andreae et Thomae filiorum Posa, Comiti Vernerio, 
quondam Rectori praedicti castri patri ejusdem magistri Ladislai, 
vendiderant nullo penitus contradictore apparente, cognatis earun-
dem dominarum, vicinis et commetaneis dictae possessionis T. prae-
sentibus et consentientibus confessae sunt se vendidisse, dedisse et tradi-
disse Comiti Pous, Andreae et Thomae filiis Pousa praenotat is pro 80 
marcis argenti mercimonialis plene receptis ab eisdem perpetuo et irre-
vocabiliter possidendam, tenendam et habendam nullo ju re seu dominio 
sibi et suis posteritatibus in eadem possessione T. vendita reservato." 
Az ezen örök bevallásnál jelen volt tanúk közt a 201 . alatt említett bu-
dai polgárok is neveztetnek. (Fejér , Cod. Dipl. V I I I . k. 2. r. 493. 1.) 

2 0 3 . 1324. január 19-kén ( X I V . Kalendas Februar i i ) Robert Ká-
roly azon érdemek tekintetében, melyekkel „magister Johannes filius 
líenoh Rector castri seu civitatis novi montis Pestiensis et castellanus de 
Owar" magát k i tünte t te ; névszer int„ in expugnat ionecastr i Tholnawar, 
quod a nostris infidelibus contra nostram detinebatur Majestatem . . . 
sub quo quidem Castro in nostro servitio coram nostrae Majestatis ocu-
lis vulnus suscepit lethale, ubi etiam duo sui proximi exti terunt inter-
empti ," „eidem magistro Johanni Rectori dicti castri novi montis Pe-
stiensis seu civitatis Budensis et castellano de Owar, Castrum Simontor-
nya vocatum cum omnibus suis att inenciis"stb. adományozza. (Fejér ,Cod. 
Dipl. V I I I . k. 2. r . 519. 1.) 

2 0 4 . 1324. január 21-kén (XI I . Kalendis Februarii) Robert Ká-
roly azon kérelem folytán, melyet „accedentes ad nostrae Serenitatis 
praesentiam Pous, Andreas et Thomas, filii Pousa , cives de civitate Pe-
stiensi" elejébe ter jesztet tek, az ó-budai káptalannak 2 0 2 . alatti okmá-
nyát helyben hagyja. (Fejér, Cod. Dipl. V I I I . k. 2. r. 522.1.) 

2 0 5 . 1326. február l - j én (in vigilia B. Mariae Virg.) A pestujvári 
városi tanács, t . i. „Comes Johannes Rector Castri novi montis Pesti-
ensis, ju ra t i et universi cives de eodem" bizonyságot tesznek : „Quod 

128 WENZEL GUSZTÁV.j 

domina Eusterhel t relicta Johan filii Fohs quondam concivis nostr i , et 
Johannes filius ejusdem coram nobis personaliter constituti qua r t am 
partem vineae ipsorum situatae in terr i torio Tynniensi vocatae in vici-
nitate vineae Christilini f ratr is praedicti Johann jacentis a parte vineae 
ejusdemChrist i l ini existentem, de eonsensu omnium cognatorum suorum 
nullo contradictore existente, vendiderunt et t radiderunt Christilino 
praenotato concivi nostro et per eum suis heredibus heredumque suorum 
successoribus pro sex marcis argenti plene receptis ab eodem" stb. 
(Fe jé r , Cod Dipl. V I I I . k. 3. r . 162. 1.) 

2 0 6 . 1324. május 24-kén ( IX. calend. Juni i ) . Rober t Károly Ma- ' 
rost („civitatem nostram Teutonice Neus ta t , Hungar iee Maros vocatam 
ab altera par te Danubii versus Castrum nostrum Visegrád nuncupatum 
adjaeentem") különös privilégium által városi szabadságokkal megado-
mányozván, névszerint azt határozza, hogy a városi plébános „obedien-
t iam Sanctae Strigoniensis Ecclesiae Archiepiscopo, quam plebanus ec-
clesiae Budensis tenetur observare;" és hogy minden, a privilégiumban 
nem foglal takra nézve a marosi polgárok „iisdem libertatum praeroga-
tivis, quibus cives nostri Budenses gra tu lan tur , utique gaudeant et fru-
antur ." (Fe j é r , Cod. Dipl. V I I I . k. 2. r. 516. 1.) 

2 0 7 . 1326. julius 22-kén (XI . Kalendas Augusti .) Az óbudai káp-
talan és a budapesti hajósok közt a hajóvám iránti régi egyenetlenségek 
(„super tert ia par te nauli seu questus navium ex par te eorundem cari-
nariorum eidem Praeposi to et Capitulo jux ta formám privilegii domini 
Ladislai condam Ulustris Regis Hungár iáé debita et proveniente" (v. ö. 
8 . , 3 5 . , 4 0 . , 5 0 . , 5 4 . , 6 3 . , 6 5 . , 6 0 . , 8 2 . , 181. ,) megújulván, a káp-
talan az ezen esztendőnek keresztelő sz. János octaváiban tar to t t tör-
vénynapra Demeter a királyi főtárnokmester elejébe idézte perbe a ha-
jósokat. Az új perlekedésnek mindazáltal barátságos egyesség vette 
elejét. T. i. „Andreas Praeposi tus ecclesiae Budensis, Pet rus Lector , al-
ter Pe t rus Decanus et Joannes Canonici ejusdem ecclesiae" mint a káp-
ta lan; és „Ulricus dictus Stalcher judex carinariorum, i temNicolaus ge-
ner Inghardi , Henth filius Hyppolit i , Gyan et I len th dictus Thechen, de 
por tu Pestiensi et Budensi" mint a hajósok meghatalmazott jai Robert 
Károly király előtt megjelenvén, ezek „ex nostra (a király) et magistri 
Demetrii (magistro tavernicorum nostrorum) permissione, inclytis Baro-
nibus etNobilibus Regni nos t r i , specialiter magistro Joanne filio Heneh 
Rectore castri Budensis et magistro (N.) Judice civitatis Pestien-
sis ipsos componentibus coram nobis in talem pacis et concordiae de-
venerunt unionem : Quod praenominati carinarii et cuncti socii eorun-
dem in perpetuum de pretio nauli seu questuscarinarum suarum de quo-
libet curru magno vulgo rudas seu maza dicto, quibuscunque oneribus 
onerato, quem in carinis eorum t rans fe run t , praedietis domino Praepo-
sito et Capitulo seu eorum hominibus ad hoc pro tempore deputatis, 
solvent et dabunt 4 denarios regales pro tempore currente. (2) I tem de 
quolibet curru minore, sive ferro, sive cupro, vei plumbo, asseribus, seu 

BUDAI REGESTÁK. 1.129 
aliis quibuscunque rebus onerato unum denarium. (3) Item de duobus 
curribus vacuis, sive pisces deferentibus similiter unum denarium. (4) 
Itam pro una carina animalia seu peeudes plene transferente 2 denarios ; 
semiplene vero unum denarium, de animalibus vero infra decem numero 
nihil teneatur. (5) Item de qualibet tunella vini quarumcunque vinea-
rum, quam transferunt, omni temporo, sive in autumno sive alio quolibet 
unum denarium; praeter vina civium Pestiensium a tempore vindemiae us-
que ad festum S. Martini confessoris inpropriis vineis eorundem facta, de 
quibusnihilsolvent; transacto autem ipso festő S. Martini de qualibet tunel-
la vini tam civium, quam aliorum quorumcunque unus denariuspersolvetur 
(6) Praeterea praedicti carinarii se et suos socios obligarunt, quod cui-
rus salibus oneratos, sive sales, sive currus ad eorum carinam recipere, 
vei eis carinam ostendere non debeant, nec eos transferre praesumant, 
donec offioialibus seu tributariis Praepositi et Capituli praedictorum in 
tributo eisdem debito, videlicet de quolibet centenario vendito vei non 
vendito, in tribus salibus fuerit satisfactum." A hajósok azonkivül köte-
lezik magokat: „Ut si ipsi vei aliqui eorum ullo unquam tempore palani 
vei occulte in solutione praedictorum denariorum fraudem vei dolum 
committerent non solvendo, seu currus non soluto modo supradicto tri-
buto ad carinas reciperent, seu receptos tranferrent vei quidpiam de 
praedietis artieulis in faciendo vei solvendo omitterent; extunc eo ipso 
compositio seu ordinatio praemissa inter partes praemissas habita seu or-
dinata, esset ommino irrita et inanis, vei penitus viribus caritura ; et ipsi 
carinarii tertiam partém nauli, prout in privilegiis praedietis dictorum 
Praepositi et Capituli continetur, sine strepitu alicujus judicii solvere te-
nerentur eo facto Praeposito, Capitulo et mentionatis." Robert király 
ezen egyességet megerősítette és privilegialis formában adta ki. (Fejér, 
Cod. Dipl. V I I I . k. 3. r. 57. 1.) 

208.1326. augustus 25-kén (VIII . kalendas septembris) Róbert Ká-
roly helyben hagyja azon privilégiumot, melyet IV. Béla a nyúlszigeti sz 
Mária zárdai apácáknak „super concessione tributi de foro montis Pestiensis 
et patronatus ecclesiae Beatae Mariae Virginis in eodem Pestiensi monte 
constructa" adott (1255; 30. és 31.,), V. István (1270; 39. ) , és Ivún 
László (1290; 59 . ) királyok megerősítettek. (Fejér, Cod. Dipl. VI I I . 
k. 3. r. 97. 1.) 

2 0 9 . 1327. junius 13-kán (Idibus Junii) Róbert Károly privilégi-
um formájában és kettős pecsét alatt megerősíti IV Bélának a nyulszi 
geti sz. Mária zárdai apáczák számára a pestujvári vásári jövedelmek 
tekintetében 1255. kiadott adományát (31.) azon hozzáadással : „Hoc 
nihilominus duximus annectentum, quod licet cives nostri Albenses tri-
butum predictis sororibus exempeionis sue libertates a quocunque tribu-
to allegantes solvere juxta continenciam ipsius domini Bele Regis privi 
légii non curassent, et ipse sorores dictos cives traxissent in causam co-
ram nobis, ipsaque causa diucius exstitisset ventilata, tandem mature de-
liberacionis nostro, Prelatorum et Baronum nostrorum eonsilio decrevimus 

Tört. Tár. IV. Köt . 9 
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quod iidem cives tributum memoratis sororibus, quemadmodum in privi-
legio Bele Regis predicto continetur, non ob'stante contradiceione ulte-
riori eorundem imperpetuum, prout eciam eedem sorores id juris ordine 
obtituerunt, solvere teneantur." ( IV. László király 1453-ki megerősíté-
séből, melynek eredetije a budai kamarai levéltárban létezik). 

210 . 1327. julius l - j é n (Avennione kai. Juli i) . X X I I . János pápa 
Robert Károly kérésére : „Quod fratres, qui Saneti Pauli primi eremitae 
in illis partibus uuncupantur (fő kolostoruk Buda felett volt, 1. 86 . ) ab 
olim authoritate l i t terarum fel. record. Urbani IV. P P . elegerunt sub B. 
Augustini regula perpetuo Domino famulari; et quod postmodum etiam 
bonae memoriae Gentilis etc tunc in eisdem partibus Apostolicae Sedis 
Legátus eisdem fratribus ut sub eadem regula perpetuo viverent suae 
legationis auetoritate concessit (129.) ; minek folytán csakugyan „quod 
ultra sexaginta jam domos sub eadem regula in eisdem partibus babere 
notantur ;" miért is „ut (a pápa) dictam regulám per eosdem fratres 
perpetuo observandam eis auetoritate apostolica ex certa scientia 
confirmare, ipsisque concedere, ut possint in generali ipsorum ca-
pitulo aliquem ex eorum fratribus in Priorem eligere Generalem stb. 
dignaremur." A pápa a kalocsai érseknek, s a szekszárdi és Garam mel-
letti sz. benedeki apátoknak meghagyja : „quatenus de conditionibus, 
statu et facultatibus fratrum ipsorum, et eorum circumstantiis authoritate 
apostolica curetis plenius informare, et quecunque super his inveneritis, 
nobis fideliter intimetis." (Fejér , Cod. Dipl. VI I I . k. 3. r. 246. 1.) 

211. 1328. február 23-kán (VII . Idus Martii). Róbert Károly meg-
erősíti az óbudai káptalan számára I I . Gyéza 1148-ki (8 . ) s illetőleg sz. 
László királyok privilégiumait „super donatione tributorum et piscatu-
rae" s névszerint a „tributum portus Pest et Kerepes, navium etiam cum 
vino sibi cum salibus ascendentium, sive cum aliis venalibus descenden-
tium." (Fejér, Cod. Dipl. VI I I . k. 3. r . 285.) 

212 . 1329. november 10-kén (Datum in vigilia beati Andreae Apo-
stoli). A pestújvári városi tanács, névszerint „Comes Tylmannus Judex 
castri novi montis Pestiensis, Kúnchulinus de Megdfeu, Wolfgangus, 
Jacobus de Agria, Nicolaus de Jaurino, Buchdullinus, Nicolaus fráter 
Tylmanni, Kunchulin filius Joannis , Michaal filius Ulmanni, Sedulinus 
Perenhauser, Petrus filius Miko et Joannes filius Bocuk, tunc pro tem-
pore Jura t i ipsius castr i ;" — köztudomásul adják : „Quod vir nobili3